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Anmeldelse af ændringer i AES’ Sikringsplan for 2024 

Ændringerne i sikringsplanen er godkendt af AES’ bestyrelse den 11. december 

2023. 

Sikringsplanen består af en tarif- og en hensættelsesplan. Sikringsplanen ændres pr. 

1. januar 2024. Justering af hensættelsesplanen samt opdateringen af SAINT træder 

dog i kraft pr. 31. december 2024. Der ændres på følgende områder: 

1. Justering af omkostningshensættelsen 

2. Opdatering af SAINT 

Derudover er der foretaget præciseringer og ændringer af korrekturmæssig art. 

 

1. Justering af omkostningshensættelsen 

AES’ bestyrelse besluttede den 11. december 2023 at justere den del af hensættel-

sesmodellen, der vedrører omkostninger. Justeringen vedrører alene den del af om-

kostningshensættelsen, der fastsætter hensættelsen for sagsbehandling af revisio-

ner og genoptagne sager samt til Ankestyrelsen.   

Modellen til fastsættelse af omkostningshensættelsen er opdelt i administrationsom-

kostninger, investeringsomkostninger og omkostninger til hhv. sagsbehandling af re-

visioner og genoptagne sager, Ankestyrelsen og nye sager. Med den nuværende 

model anvendes en fast betalingsprofil til at bestemme omkostningshensættelsen til 

sagsbehandling af revisioner og genoptagne sager samt til Ankestyrelsen. Fra og 

med ultimo 2023 anvendes en Bornhuetter-Ferguson model ud til 10. afløbsår. Den 

justerede model vil i højere grad være datadrevet, hvorfor den forventes at give et 

mere retvisende udtryk for de fremtidige forventede omkostninger. Omkostningshen-

sættelsen til administration, investering og nye sager beregnes som hidtil.  
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Justeringerne til omkostningshensættelsen fremgår af Sikringsplanens kapitel 5.7 

samt Bilag B. 

2. Opdatering af SAINT 

Som konsekvens af opdateringen af SAINT ændres de forventede pensionsaldre. 

Ændringen fremgår af Sikringsplanens Bilag C. 

 

Juridiske og økonomiske konsekvenser af de anmeldte for-

hold 

Der er ingen juridiske konsekvenser af de anmeldte forhold. 

De fremtidige betalinger til sagsbehandling af revisioner og genoptagne sager samt 

til Ankestyrelsen dækkes alene af den uafdækkede bestand. Justeringen af omkost-

ningshensættelsen fører til en samlet stigning i hensættelsen på 39 mio. kr. på den 

uafdækkede bestand. 

Opdateringen af SAINT medfører samlet set et fald i hensættelserne på 21 mio. kr. 

Faldet i hensættelsen vedrører udelukkende den uafdækkede bestand, idet faldet på 

den afdækkede bestand er 0 mio. kr.  

Den samlede hensættelse på den uafdækkede bestand er pr. 30. september 2023 

opgjort til 13.706 mio. kr. 

Den opdaterede sikringsplan er vedhæftet denne anmeldelse som bilag 1, mens ak-

tuarerklæringen er vedlagt som bilag 2. 

Venlig hilsen 

 
Camilla Fredsgaard Larsen 

Ansvarshavende aktuar 


